

| CODIGO | CUENTA                                                                                                  | TOTAL SISTEMA (*)     |                       |                     |               | BANCO CODESARROLLO  |                     |                   |              |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|---------------|---------------------|---------------------|-------------------|--------------|
|        |                                                                                                         | mar-26                | jun-26                | Variación           | Variación %   | mar-26              | jun-26              | Variación         | Variación %  |
|        | <b>ACTIVO</b>                                                                                           |                       |                       |                     |               |                     |                     |                   |              |
| 11     | FONDOS DISPONIBLES                                                                                      | 7.854.033,51          | 8.845.593,79          | 8.845.593,79        | 112,62%       | 42.802,82           | 30.830,69           | (11.972,13)       | -28,0%       |
| 12     | OPERACIONES INTERBANCARIAS                                                                              | -                     | -                     | -                   | 0,00%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 13     | INVERSIONES                                                                                             | 15.590.052,89         | 15.153.084,01         | (436.968,88)        | -2,80%        | 65.313,05           | 69.363,64           | 4.050,59          | 6,2%         |
| 14     | CARTERA DE CRÉDITOS                                                                                     | 49.814.738,08         | 50.966.501,39         | 1.151.763,32        | 2,31%         | 203.971,98          | 203.574,54          | (397,44)          | -0,2%        |
| 14     | Cartera de Crédito Productivo                                                                           | 25.228.967,03         | 25.808.574,02         | 579.606,99          | 2,30%         | 27.456,25           | 27.990,11           | 533,86            | 1,9%         |
| 14     | Cartera de Crédito Consumo                                                                              | 21.299.363,29         | 21.763.058,52         | 463.695,23          | 2,18%         | 94.622,65           | 93.967,58           | (655,08)          | -0,7%        |
| 14     | Cartera de Crédito Inmobiliario                                                                         | 2.749.919,42          | 2.793.445,16          | 43.525,74           | 1,58%         | 33.707,63           | 36.401,42           | 2.693,78          | 8,0%         |
| 14     | Cartera de Crédito Vivienda                                                                             | 25.295,63             | 43.882,44             | 18.586,80           | 73,48%        | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 14     | Cartera de Crédito Microcrédito                                                                         | 3.710.235,64          | 3.839.647,51          | 129.411,87          | 3,49%         | 67.612,81           | 66.895,79           | (717,02)          | -1,1%        |
| 14     | Cartera de Crédito Educativo                                                                            | 152.593,76            | 141.903,15            | (10.690,61)         | -7,01%        | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 14     | Cartera de Crédito Refinanciada y Reestructurada Covid                                                  | 119.506,91            | 97.649,98             | (21.856,93)         | -18,29%       | 909,49              | 762,97              | (146,52)          | -16,1%       |
| 1499   | (Provisiones para créditos Incobrables)                                                                 | (3.471.143,52)        | (3.521.659,38)        | (50.515,76)         | 1,46%         | (20.336,85)         | (22.443,33)         | (2.106,48)        | 10,4%        |
| 15     | DEUDORES POR ACEPTACIONES                                                                               | 82.152,75             | 85.056,41             | 2.903,66            | 3,53%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 16     | CUENTAS POR COBRAR                                                                                      | 1.218.523,22          | 1.234.919,49          | 16.396,27           | 1,35%         | 4.970,24            | 4.458,56            | (511,68)          | -10,3%       |
| 17     | BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO, DE ARRENDAMIENTO MERCANTIL Y NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN | 112.517,28            | 115.118,32            | 2.601,04            | 2,31%         | 562,09              | 342,07              | (220,02)          | -39,1%       |
| 18     | PROPIEDADES Y EQUIPO                                                                                    | 813.161,60            | 803.006,60            | (10.155,00)         | -1,25%        | 7.214,60            | 7.183,11            | (31,49)           | -0,4%        |
| 19     | OTROS ACTIVOS                                                                                           | 3.884.408,89          | 4.094.791,13          | 210.382,24          | 5,42%         | 6.907,25            | 6.238,89            | (668,36)          | -9,7%        |
| 1      | <b>TOTAL ACTIVOS</b>                                                                                    | <b>79.369.588,22</b>  | <b>81.298.071,14</b>  | <b>1.928.482,92</b> | <b>2,43%</b>  | <b>331.742,02</b>   | <b>321.991,49</b>   | <b>(9.750,53)</b> | <b>-2,9%</b> |
|        |                                                                                                         |                       |                       |                     |               |                     |                     |                   |              |
|        | <b>PASIVOS</b>                                                                                          |                       |                       |                     |               |                     |                     |                   |              |
| 21     | OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO                                                                             | 62.621.494,17         | 63.481.169,85         | 859.675,68          | 1,37%         | 255.326,08          | 249.409,58          | (5.916,50)        | -2,3%        |
| 22     | OPERACIONES INTERBANCARIAS                                                                              | -                     | -                     | -                   | 0,00%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 23     | OBLIGACIONES INMEDIATAS                                                                                 | 205.516,64            | 205.128,87            | (387,77)            | -0,19%        | 459,61              | 481,82              | 22,21             | 4,8%         |
| 24     | ACEPTACIONES EN CIRCULACIÓN                                                                             | 82.152,75             | 85.056,41             | 2.903,66            | 3,53%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 25     | CUENTAS POR PAGAR                                                                                       | 2.735.007,56          | 2.584.521,36          | (150.486,20)        | -5,50%        | 10.601,99           | 8.897,27            | (1.704,72)        | -16,1%       |
| 26     | OBLIGACIONES FINANCIERAS                                                                                | 4.520.579,66          | 5.519.350,61          | 998.770,95          | 22,09%        | 24.483,29           | 22.476,23           | (2.007,07)        | -8,2%        |
| 27     | VALORES EN CIRCULACIÓN                                                                                  | 257.883,50            | 242.541,00            | (15.342,50)         | -5,95%        | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 28     | OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES Y APORTES PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN                              | 590.281,96            | 604.475,60            | 14.193,64           | 2,40%         | 1.095,40            | 1.101,90            | 6,50              | 0,6%         |
| 29     | OTROS PASIVOS                                                                                           | 442.217,68            | 413.523,42            | (28.694,26)         | -6,49%        | 449,01              | 439,13              | (9,88)            | -2,2%        |
| 2      | <b>TOTAL PASIVOS</b>                                                                                    | <b>71.455.133,92</b>  | <b>73.135.767,12</b>  | <b>1.680.633,21</b> | <b>2,35%</b>  | <b>292.415,38</b>   | <b>282.805,92</b>   | <b>(9.609,46)</b> | <b>-3,3%</b> |
|        |                                                                                                         |                       |                       |                     |               |                     |                     |                   |              |
|        | <b>PATRIMONIO</b>                                                                                       |                       |                       |                     |               |                     |                     |                   |              |
| 31     | CAPITAL SOCIAL                                                                                          | 5.451.218,77          | 5.906.767,65          | 455.548,87          | 8,36%         | 28.587,80           | 31.101,50           | 2.513,70          | 8,8%         |
| 32     | PRIMA O DESCUENTO EN COLOCACIÓN DE ACCIONES Y CERTIFICADOS                                              | 1.104,77              | 1.104,77              | -                   | 0,00%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 33     | RESERVAS                                                                                                | 1.488.281,38          | 1.330.442,35          | (157.839,02)        | -10,61%       | 5.537,79            | 3.838,86            | (1.698,93)        | -30,7%       |
| 34     | OTROS APORTES PATRIMONIALES                                                                             | 1.703,83              | 1.712,83              | 9,00                | 0,53%         | 1.535,06            | 1.535,06            | -                 | 0,0%         |
| 35     | SUPERAVIT POR VALUACIONES                                                                               | 366.185,93            | 363.036,16            | (3.149,77)          | -0,86%        | 2.177,20            | 2.279,10            | 101,90            | 4,7%         |
| 36     | RESULTADOS                                                                                              | 345.042,42            | 15.132,38             | (329.910,04)        | -95,61%       | 1.488,78            | 431,04              | (1.057,74)        | -71,0%       |
| 37     | (DESVALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO)                                                                        | -                     | -                     | -                   | 0,00%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 3      | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                                                                                 | <b>7.653.537,12</b>   | <b>7.618.196,15</b>   | <b>(35.340,97)</b>  | <b>-0,46%</b> | <b>39.326,63</b>    | <b>39.185,57</b>    | <b>(141,07)</b>   | <b>-0,4%</b> |
|        |                                                                                                         |                       |                       |                     |               |                     |                     |                   |              |
| +2+3   | <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>                                                                        | <b>79.108.671,03</b>  | <b>80.753.963,27</b>  | <b>1.645.292,24</b> | <b>2,08%</b>  | <b>331.742,02</b>   | <b>321.991,49</b>   | <b>(9.750,53)</b> | <b>-2,9%</b> |
|        |                                                                                                         |                       |                       |                     |               |                     |                     |                   |              |
|        |                                                                                                         |                       |                       |                     |               |                     |                     |                   |              |
| 6      | <b>CUENTAS CONTINGENTES</b>                                                                             | <b>22.970.207,16</b>  | <b>22.954.214,14</b>  | <b>(15.993,02)</b>  | <b>-0,07%</b> | <b>486,04</b>       | <b>446,21</b>       | <b>(39,83)</b>    | <b>-8,2%</b> |
| 61     | DEUDORAS                                                                                                | 202.591,29            | 185.288,80            | (17.302,49)         | -8,54%        | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 62     | DEUDORAS POR CONTRA                                                                                     | -                     | -                     | -                   | 0,00%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 63     | ACREEDORAS POR CONTRA                                                                                   | -                     | -                     | -                   | 0,00%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 64     | ACREEDORAS                                                                                              | 22.767.615,87         | 22.768.925,33         | 1.309,47            | 0,01%         | 486,04              | 446,21              | (39,83)           | -8,2%        |
|        |                                                                                                         |                       |                       |                     |               |                     |                     |                   |              |
| 7      | <b>CUENTAS DE ORDEN</b>                                                                                 | <b>184.898.676,78</b> | <b>188.873.167,21</b> | <b>3.974.490,42</b> | <b>2,15%</b>  | <b>1.155.124,37</b> | <b>1.152.492,27</b> | <b>(2.632,10)</b> | <b>-0,2%</b> |
| 71     | CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS                                                                               | 33.260.634,63         | 33.571.338,17         | 310.703,54          | 0,93%         | 119.971,24          | 121.657,94          | 1.686,70          | 1,4%         |
| 72     | DEUDORAS POR CONTRA                                                                                     | -                     | -                     | -                   | 0,00%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 73     | ACREEDORAS POR CONTRA                                                                                   | -                     | -                     | -                   | 0,00%         | -                   | -                   | -                 | 0,0%         |
| 74     | CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS                                                                             | 151.638.042,15        | 155.301.829,03        | 3.663.786,88        | 2,42%         | 1.035.153,13        | 1.030.834,34        | (4.318,80)        | -0,4%        |

(\*) Fuente: Información obtenida del Sitio Web de la Superintendencia de Bancos  
Elaborado por: Variaciones realizadas por CODESARROLLO - Contabilidad